УТВЕРЖДАЮ:

Глава Крапивинского
муниципального района,

председатель комиссии
_____________ Т.Х. Биккулов
Протокол № 14
заседания комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Крапивинского муниципального района и выполнения задач, обозначенных в отдельных указах
Президента Российской Федерации
пгт.Крапивинский

       22 августа 2016 года

Присутствовали:

- Биккулов Тахир Хальфутдинович- глава Крапивинского муниципального района, председатель комиссии
- Климина Татьяна Ивановна – первый заместитель главы Крапивинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

- Синявская Татьяна Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Крапивинского муниципального района, секретарь комиссии

- Стоянова Ольга Васильевна -  начальник финансового управления по Крапивинскому району

- Чебокчинов Петр Михайлович - заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Остапенко Зинаида Викторовна
- заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Качканов Юрий Иванович - заместитель главы Крапивинского муниципального района-начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

- Гизатулина Юлия Ивановна
- начальник управления культуры администрации Крапивинского муниципального района

- Карпова Людмила Ивановна - начальник управления социальной защиты населения администрации Крапивинского муниципального района

- Александрова Ирина Николаевна -
начальник управления образования администрации Крапивинского муниципального района

- Ермолаев Владимир Владимирович - главный врач МБУЗ «Крапивинская центральная районная больница»

- Грень Татьяна Викторовна - председатель Совета народных депутатов Крапивинского муниципального района

- главы городских и сельских поселений

Повестка дня:
1. Об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Крапивинского муниципального района Кемеровской области на 2014-2018 годы»:

  - кадровый потенциал

    - совершенствование деятельности по социальному обслуживанию, организация предоставления социальных услуг.

Выступила: Карпова Л.И.

2. О результатах единого государственного экзамена в школах Крапивинского муниципального района.

Выступила: Александрова И.Н.

Решили:

1. Принять к сведению доклад Карповой Л.И. об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Крапивинского муниципального района Кемеровской области на 2014-2018 годы» в части кадрового потенциала и совершенствования деятельности по социальному обслуживанию, организации предоставления социальных услуг.
2. Карповой Л.И.:

- продолжить работу по повышению профессионального уровня работников учреждений социального обслуживания населения и повышению качества оказания социальных услуг.

3. Принять к сведению доклад Александровой И.Н. о результатах единого государственного экзамена в школах Крапивинского муниципального района в 2016 году.

4. Отметить хорошую подготовку выпускников по русскому языку.

5. Отметить снижение среднего балла по результатам ЕГЭ по району к 2015 году по химии, биологии, информатике, обществознанию.
   6. Александровой И.Н.:

- усилить работу с учениками выпускных классов по подготовке к итоговой аттестации по математике;
- усилить работу по подготовке к ЕГЭ по предметам, по которым отмечается снижение среднего балла к прошлому году, а также средний балл по которым значительно ниже среднеобластного (химия, биология, история, информатика);
- обратить внимание на качество подготовки к ЕГЭ по химии, биологии, истории в Шевелевской средней школе;
- принять меры по улучшению ситуации по подготовке выпускников в Зеленогорской средней школе;
- усилить методическую поддержку учителей, чьи предметы включены в перечень обязательных экзаменов, а также учителей по предметам, которые выпускники сдают в качестве дополнительного экзамена.
Заместитель председателя комиссии

                             Т.И. Климина